
— 174 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3

45

UCHWA£A Nr XXXII/205/08 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 11 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) oraz art. 15 ust. l, art. 19 pkt l lit. a i pkt 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (j.
t. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada Miejska
Pniewy uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ dziennej stawki op³aty targowej
od czynno�ci sprzeda¿y na targowiskach:

1) ¿ywno�ci:

- sprzedawanej z koszyka - 3,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanej ze stolika - 12,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanej z samochodu - 23,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanej ze stoiska wyposa¿onego w dostêp do
energii elektrycznej - 30,00 z³ za 1 dzieñ

2) artyku³ów przemys³owych:

- sprzedawanych ze stolika - 18,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanych z samochodu o ³adowno�ci do 1 t -
43,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanych z samochodu o ³adowno�ci powy¿ej 1
t - 60,00 z³ za 1 dzieñ

- sprzedawanych ze stoiska wyposa¿onego w dostêp do
energii elektrycznej - 70,00 z³ za 1 dzieñ

§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Inkasentami op³aty targowej na terenie wsi s¹ odpo-
wiednio so³tysi, a na terenie miasta Pniewy- Józef Zarêbski
i Micha³ Ga³ganek.

3. Ustala siê wynagrodzenie inkasentów w wysoko�ci
5% pobranej op³aty targowej.

4. Inkasenci zobowi¹zani s¹ do odprowadzenia pobranej
op³aty na konto organu podatkowego w terminie trzech dni
licz¹c od dnia pobrania op³aty.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³¹ wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i odnosi siê do roku podatkowego 2009.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) dr Wies³aw Ratajczak

46

UCHWA£A Nr XXXII/208/08 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 11 grudnia 2008 r.

w sprawie wspierania sportu kwalifikowanego przez Gminê Pniewy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j .t.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 2 ust. 2 i
3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym
(Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 14

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z pó�n.
zm.) w zw. z art. 176 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n.
zm.) Rada Miejska Pniewy uchwala, co nastêpuje:

Poz. 45, 46



— 175 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne.

§1. 1. Gmina Pniewy w trosce o upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu bêdzie wspieraæ rozwój sportu kwalifikowa-
nego.

2. Niniejsza uchwa³a reguluje:

1) warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego w formie
dotacji celowych na przedsiêwziêcia z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego,

2) warunki i tryb udzielania wsparcia w formie pomocy
organizacyjnej lub pomocy rzeczowej dla klubu sportowe-
go.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o
sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z pó�n.
zm.) formê aktywno�ci cz³owieka zwi¹zan¹ z uczestnic-
twem we wspó³zawodnictwie sportowym, jako indywidu-
alnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzaj¹cych do
uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny sportu rezul-
tatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organizowane lub
prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek
sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿nienia;

2) klubie sportowym � nale¿y przez to rozumieæ prowadz¹c¹
dzia³alno�æ w zakresie sportu kwalifikowanego osobê
prawn¹ utworzon¹ na podstawie odrêbnych przepisów, w
tym uczniowski klub sportowy, albo prowadz¹c¹ tak¹
dzia³alno�æ osobê fizyczn¹, bêd¹c¹ przedsiêbiorc¹ w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobo-
dzie dzia³alno�ci gospodarczej (j.t. Dz.U. z 2007 r. Nr 155,
poz. 1095 i Nr 80, poz. 1280);

3) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym w
niniejszej uchwale, wsparcie finansowe w formie dotacji
celowej z art. 176 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n.
zm.), która jest przeznaczona na dofinansowanie projektu
s³u¿¹cego rozwojowi sportu kwalifikowanego na terenie
Gminy Pniewy;

4) projekcie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
lub maj¹tkowe tego klubu, które w sposób bezpo�redni
przyczyni¹ siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na
obszarze Gminy Pniewy.

ROZDZIA£ II

Warunki otrzymania wsparcia finansowego.

§3. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 i §4, przedmiotem dotacji
rocznej mo¿e byæ wsparcie klubu sportowego w zakresie
projektu obejmuj¹cego w szczególno�ci:

1) zakup materia³ów:

a) sprzêt sportowy oraz wyposa¿enie zawodników nie-
zbêdne do realizacji projektu,

b) nagrody, np.: puchary, medale, dyplomy, albumy,
statuetki okoliczno�ciowe,

c) napoje, od¿ywki, �rodki higieny i medyczne;

2) zakup us³ug:

a) wynajem obiektów sportowych, urz¹dzeñ i sprzêtu
sportowego,

b) noclegi,

c) wy¿ywienie,

d) transport,

e) druk zaproszeñ, dyplomów, biletów, programów, ko-
munikatów,

f) medycznych, które s¹ niezbêdne do udzia³u w zawo-
dach i organizacji imprez sportowych,

g) w zakresie zapewnienia bezpieczeñstwa i ochrony
imprez sportowych,

h) zabiegi rehabilitacyjne dla zawodników;

3) koszty osobowe:

a) p³ace szkoleniowców, jednak nie wiêcej ni¿ do 50%
udzielonej dotacji,

b) obs³uga sêdziowska,

c) obs³uga techniczna, w tym spiker zawodów,

d) obs³uga medyczna;

4) inne koszty:

a) ubezpieczenie sportowe zawodników,

b) ubezpieczenie imprezy sportowej.

2. Z dotacji, o której mowa w ust. 1, nie mog¹ byæ
dofinansowane wydatki z tytu³u:

1) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom;

2) transferu zawodnika z innego klubu sportowego;

3) kosztów ksiêgowo�ci;

4) materia³ów biurowych i dydaktycznych;

5) zap³aty kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

6) zobowi¹zañ klubu sportowego z zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych, oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia.

§4. W roku bud¿etowym klub sportowy, w trybie niniej-
szej uchwa³y, mo¿e otrzymaæ z bud¿etu Gminy dotacje na
wiêcej ni¿ jeden projekt, pod warunkiem, ¿e ka¿dy z projektów
objêty jest oddzielnym wnioskiem, umow¹ i dotacj¹.

§5. Klub sportowy sk³adaj¹cy projekt na realizacjê zada-
nia z zakresu sportu kwalifikowanego, jest zobowi¹zany wy-
kazaæ siê wk³adem w³asnym w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 20%
planowanych kosztów realizacji zadania.

Poz. 46



— 176 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3

ROZDZIA£ III

Tryb udzielania dotacji.

§6. �rodki na realizacjê zadañ w zakresie sportu kwalifi-
kowanego bêd¹ przyznawane w trybie przepisów ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i
o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z pó�n. zm.) oraz
rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 27
grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zada-
nia(Dz.U. Nr 264, poz. 2207).

ROZDZIA£ IV

Warunki i tryb udzielania wsparcia w formie pomocy
organizacyjnej lub pomocy rzeczowej.

§7. 1. Form¹ wsparcia rozwoju sportu kwalifikowanego
jest pomoc organizacyjna i pomoc rzeczowa. Wsparcia takie-
go udziela w ramach swoich kompetencji Burmistrz Gminy
Pniewy.

2. Pomoc organizacyjna i pomoc rzeczowa nie powoduj¹
przekazania �rodków finansowych na rzecz podmiotów wyko-
nuj¹cych przedsiêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego.

§8. Form¹ wsparcia rzeczowego rozwoju sportu kwalifi-
kowanego jest u¿yczenie ruchomo�ci i nieruchomo�ci, do
których Gmina posiada tytu³ prawny, podmiotom wykonuj¹-
cym przedsiêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego. U¿y-
czenie mo¿e nast¹piæ na okres nie d³u¿szy ni¿ 3 lata, na
podstawie umowy zawartej z podmiotem uzyskuj¹cym takie
wsparcie.

§9. 1. Wsparcie organizacyjne i rzeczowe w zakresie spor-
tu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone w oparciu o wniosek
z³o¿ony przez podmiot wykonuj¹cy przedsiêwziêcia z zakresu
sportu kwalifikowanego, opisane w §2 pkt 4 i §3 ust. 1
uchwa³y.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, winny zawieraæ:

1) dane podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie z zakresu
sportu kwalifikowanego, statut i dokument z w³a�ciwego
rejestru podmiotu;

2) propozycjê wsparcia (charakter wsparcia, dok³adny opis).

3. Burmistrz mo¿e uzale¿niaæ rozpatrzenie wniosku od
z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych informacji lub
dokumentów.

4. W przypadku stwierdzenia wad wniosku, Burmistrz
wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich usuniêcia lub
uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad nie usuniêto lub
który nie zosta³ uzupe³niony, nie jest rozpatrywany.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o wsparcie organizacyj-
ne lub rzeczowe Burmistrz wystêpuje do w³a�ciwej komisji
Rady o opiniê, przy czym je�li komisja nie przedstawi Burmi-
strzowi opinii w terminie 14 dni od daty otrzymania wniosku,
uznaje siê, ¿e komisja wyda³a opiniê pozytywn¹.

6. W przypadku z³o¿enia wniosków przez kilku wniosko-
dawców, Burmistrz ma prawo wyboru zakresu wsparcia na
rzecz jednego b¹d� kilku podmiotów wykonuj¹cych przedsiê-
wziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego.

7. Wnioski z³o¿one i zaopiniowane stanowi¹ podstawê
do ujêcia �rodków na ich finansowanie w projekcie bud¿etu
lub w projekcie uchwa³y w sprawie zmian bud¿etu.

ROZDZIA£ V

Przepisy koñcowe.

§10. Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej dane o reali-
zacji niniejszej uchwa³y do dnia 31 marca nastêpnego roku
bud¿etowego (informacja roczna).

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) dr Wies³aw Ratajczak

Poz. 46


